
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
RESOLUÇÃO Nº 09/2025 - CONSUNIV

Ad Referendum

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS e 
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas 

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

Universidade para exercer a interveniência administrativa e Financeira em 

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1º. APROVAR Ad Referendum

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

Protocolo 209647

Fundação Universidade Aberta da 
Terceira Idade -  FUNATI

<#E.G.B#209525#36#213119>

RESOLUÇÃO n.º 001/2025 - FUnATI

Terceira Idade.

resolve:

VI. Todos os co
Protocolo 209644

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



de formulário anexo, a ser preenchido tanto pelo candidato. Em caso de 
vínculo, o servidor também deverá preencher e assinar o referido documento.

assinados eletronicamente via SouGoV.

princípios da transparência e da publicidade, conforme estabelecido no Art. 

experiência comprovada.

I. Os interessados devem apresentar: a) currículo atualizado; b) proposta 

formulário anexo.

pela FUnATI.

assistência administrativa conforme as necessidades relacionadas à 

um acréscimo de 15% no valor do produto contratado, como forma de apoio 

V. Um mesmo consultor poderá exercer atividades disponibilizadas em mais 

executivas do mesmo.

baseada em valores do mercado.

Sociais, Terapeutas Ocupacionais, Educadores Físicos e demais 

no contrato. Essas despesas devem estar alinhadas às necessidades do 

adicionais por parte da FUnATI.

I. O consultor poderá produzir até três produtos durante os 11 meses de 

resultados.

podem incluir: I. Advertência formal; II. Multa proporcional ao atraso ou 

I. Será de responsabilidade da equipe coordenadora o devido arquivamento 

do processo seletivo de consultores.

EULER ESTEVES RIBEIRO

<#E.G.B#209525#37#213119/>

Protocolo 209525

Fundo de Promoção Social e 
Erradicação da Pobreza -  FPS

<#E.G.B#209588#37#213182>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO REFERENTE AO EDITAL 001/2023-FPS
ESPÉCÍE: DATA 
DA ASSINATURA: 17.01.2025. PARTÍCIPES: O Estado do Amazonas, 
por meio da Secretaria Executiva de Assuntos Administrativos do Fundo de 

Francisco do Caramuri RESPONSAVEIS:

OBJETO:
VIGÊNCIA:
por ofício. FUNDO DE PROMOÇÃO SOCIAL E ERRADICAÇÃO DA 
POBREZA

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS

<#E.G.B#209588#37#213182/>

Protocolo 209588

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO 
EDITAL 002/2021-FPS

ESPÉCIE:
DATA DA ASSINATURA: 16.01.2025. PARTÍCIPES: O Estado do 
Amazonas, por meio da Secretaria Executiva de Assuntos Administrativos 

da estrutura da Casa Civil do Estado do Amazonas, com recursos do Fundo 

RESPONSAVEIS:

OBJETO:

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


